
                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                                                                      Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 

                                                                                         direktoriaus 2023 m. sausio 3 d. 

                                                                                         įsakymu Nr. V-3 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽELMENĖLIS“ 

VALGYKLOS DARBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

VALGYKLOS DARBININKO PAREIGYBĖ  

 

 1. Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ (toliau – Įstaiga) valgyklos darbininko pareigybės 

aprašymas reglamentuoja specialius reikalavimus šioms pareigoms eiti, funkcijas, atsakomybę. 

 2. Pareigybė grupė – darbininkas. 

 3. Pareigybės lygis – D. 

 4.  Valgyklos darbininkas  privalo kokybiškai ir savalaikiai vykdyti vaikų maitinimą, griežtai 

laikytis maisto išdavimo normų, užtikrinti švarą ir tvarką valgykloje ir kitose priskirtose patalpose 

pagal keliamus sanitarijos ir higienos reikalavimus. 

 5. Valgyklos darbininkas  tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI VALGYKLOS DARBININKO PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 6. Valgyklos darbininkas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

 6.1. naudotis elektros įrengimais ir prietaisais (indų plovimo mašina ir kt.); 

 6.2. išmanyti elektros įrengimų ir prietaisų (indų plovimo mašina) švaros ir valymo priemonių 

saugaus eksploatavimo taisykles; 

 6.3. mokėti lietuvių kalbą, gebėti bendrauti su vaikais; 

 6.4. išmanyti maisto higienos reikalavimus; 

 6.5. žinoti vandentiekio tinklų sklendžių išdėstymą valgyklos patalpose ir jų uždarymo tvarką; 

 6.6. gebėti atlikti smulkius valgyklos patalpų ir inventoriaus priežiūros bei remonto darbus. 

 

III SKYRIUS 

VALGYKLOS DARBININKO PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 7. Valgyklos darbininkas vykdo šias funkcijas: 

 7.1. organizuoja vaikų maitinimą valgykloje: 

 7.1.1. nuvalo stalus prieš dengdamas su tam skirta ženklinta pašluoste drėgnu būdu tam 

skirtomis valymo priemonėmis; stalų valymui naudoja ir tam skirtą ženklintą talpą; 

 7.1.2.  serviruoja stalus pusryčiams, pietums, vakarienei: pagal grupės vaikų skaičių išdėsto tam 

maitinimui reikalingus indus (lėkštes, įrankius, puodukus ir kt.); 

 7.1.3. parsineša (parsiveža) maistą iš virtuvės pagal patvirtintą maitinimo išdavimo grafiką; 

 7.1.4. išdalina maistą pagal sudarytą ir Įstaigos vadovo patvirtintą vaikų maitinimo grafiką. 

Dalindamas pietus, laikosi laipsniškumo: išpilsto sriubą į lėkštes; vaikams pradėjus valgyti sriubą, 

porcijuoja antrus patiekalus( deda mėsos patiekalus, garnyrą, padažą, salotas) pagal maisto higienos 

nustatytas normas; 

 7.1.5. vaikams pavalgius, surenka indus, išvalo atliekas į tam skirtą ženklintą talpą, sudeda 

indus ir įrankius į indų plovimą mašiną; 

 7.1.6. išima indus, įrankius ir kt. iš indaplovės ir sudeda į indams skirtą lentyną; 

 7.1.7. po kiekvieno maitinimo nuvalo stalus drėgnu būdu su tam skirta pašluoste, leidžiamomis 

naudoti plovimo priemonėmis, plovinui naudoja tik tam skirtą ženklintą pašluostę ir talpą; 

 7.1.8. išneša po kiekvieno maitinimo maisto atliekas į šiukšlių konteinerį; 



 7.1.9. medicininės stebėsenos metu dezinfekuoja visus indus, įrankius, puodus, puodukus, 

dubenis, lentynas, vaikų maitinimo patalpas, kėdes, stalus, spinteles 0,25 % mikrobako skiediniu; 

 7.1.10. išvalo talpą po naudojimo nuo maisto atliekų ir gerai išplauna leidžiamomis naudoti 

priemonėmis; 

 7.2. užtikrina higieninę aplinką valgykloje: 

 7.2.1. atlieka valgyklos patalpų tvarkymą pagal patvirtintą darbų grafiką, vilki tam skirtą 

tvarkingą aprangą; 

 7.2.2. išplauna valgyklos patalpų grindis po vaikų maitinimo; 

 7.2.3. patikrina, baigęs darbą, ar išjungta indaplovė, užsukti vandens maišytuvai, uždaryti 

langai; 

 7.2.4. valo du kartus per metus (rudenį ir pavasarį) valgyklos patalpų langus; 

 7.2.5. suskaičiuoja indus ir stalo įrankius išeidamas atostogų, o grįžęs iš jų, vėl perskaičiuoja; 

perplauna visus indus ir stalo įrankius; 

 7.2.6. karantino metu vykdo HN: 75 2016 m. (74 p.) reikalavimus; 

 7.2.7. seka patalpų temperatūros režimą, apšvietimą, vėdina patalpas, kai jose nėra vaikų; 

 7.2.8. taupo elektrą ir vandenį.  

  

 

IV SKYRIUS 

VALGYKLOS DARBININKO ATSAKOMYBĖ 

 

 8. Valgyklos darbininkas atsako už: 

 8.1. kokybišką, reikiamos temperatūros ir reikiamo svorio produktų išdavimą vaikams ir 

maitinimą užsisakiusiems Įstaigos darbuotojams; 

 8.2. vaikų maitinimo normas, maisto patiekimo taisykles, alergiškų, ypač ūmių vaikų mitybos 

ypatumus; 

 8.3. savo pareigybės aprašymo vykdymą ir Įstaigos darbo tvarkos taisyklių laikymąsi, darbų 

saugos, gaisrinės saugos, higienos reikalavimų vykdymą; 

 8.4. kokybišką savo funkcijų vykdymą, jam paskirtų patalpų švarą ir tvarką; 

 8.5. jam patikėto inventoriaus,  pateiktų darbo priemonių išsaugojimą; 

 8.6. taupų Įstaigos materialinių ir energetinių išteklių naudojimą; 

 8.7. už patikėtų cheminių valymo priemonių saugumą; 

 8.8. savo veiksmais ar neveiklumu padarytą Įstaigai materialinę žalą; 

 9. Valgyklos darbininkui draudžiama įleisti į valgyklą pašalinius asmenis, savintis Įstaigai 

priskirtus maisto produktus. 

 10. Valgyklos darbininkui, už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų 

vykdymą, taip pat už įgaliojimų viršijimą, Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gali būti 

skiriamos drausminės nuobaudos. 

 

 

 

Susipažinau, sutinku 

___________________________ 
(Parašas) 

___________________________ 
(Vardas ir pavardė) 

___________________________ 
(Data) 

 


